L2

Usr: EVAGUTIERREZ

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2020

Fecha y | 06/jul./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 07:53 a. m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $52.167.767.60 $62,057,087.69 PASIVO CIRCULANTE $18.055.153.44 $37.441.400.46
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $23,600,660.94 $33,703,692.36 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $18,055,153.44 $37,441,400.46
EFECTIVO $18,000.00 $0.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,945,319.42 $2,248,951.18
BANCOS/TESORERIA $23,582,660.94 $33,703,692.36 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $717,116.50 $7,458,227.44
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $28,567,106.66 $28,353,395.33 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $1,489,321.69 $4,554,936.10
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $20,538,395.33 $20,538,395.33  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $8,903,395.83 $23,179,285.74

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE,

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$8,028,711.33
$52,167,767.60

$230.974.125.24
$126,917,374.51

$42,489,133.34
$82,348,739.35
$630,621.82
$1,448,880.00
$140,924,049.32
$54,606,327.27
$13,098,726.43
$1,124,782.83
$11,965,073.18
$58,389,139.61
$1,740,000.00
$1,595,409.76
$1,080,252.42
$515,157.34
-$38,462,708.35
-$3,856,083.90
-$33,041,478.37
-$1,565,146.08
$230,974,125.24

$283,141,892.84 I

$7,815,000.00
$62,057,087.69

$239.597.051.33
$126,917,374.51
$42,489,133.34

$82,348,739.35
$630,621.82
$1,448,880.00

$140,206,500.32
$54,056,344.89
$12,931,159.81
$1,124,782.83
$11,965,073.18
$58,389,139.61
$1,740,000.00
$1,595,409.76
$1,080,252.42
$515,157.34
-$29,122,233.26
-$3,607,919.08
-$23,949,168.10
-$1,565,146.08
$239,597,051.33

$301,654,139.02 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RESERVAS DE PATRIMONIO
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$18,055,153.44

$37,441,400.46

$0.00 $0.00

$18,055,153.44 I $37,441,400.46 I
$218.549.055.65 $218,985.244.39
$218,549,055.65 $218,985,244.39
$46,537.683.75 $45.227.494.17
$1,310,189.58 $3,352,556.60
$37,457,789.92 $34,105,233.32
$7,768,379.21 $7,768,379.21
$7,768,379.21 $7,768,379.21
$1,325.04 $1,325.04
$1,325.04 $1,325.04
$0.00 $0.00

$265,086,739.40 I

$264,212,738.56

$283,141,802.84 1

$301,654,139.02




B

Usr: EVAGUTIERREZ
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2020

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$147,372,914.00
$76,788,205.02
$4,832,250.21
$75,416,959.19
$75,416,959.19

$147,372,914.00
$74,670,229.82
-$6,466,240.28
$66,236,443.90
$66,236,443.90
$58,049,985.76
$57,786,118.97

2019

$0.00
$138,067,425.00
$0.00
$10,534,678.58
$148,602,103.58
$148,595,682.58

$0.00
$138,067,425.00
$8,107.15
$10,534,678.58
$148,593,996.43
$148,593,996.43
$138,332,065.87
$138,332,065.87

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Figangieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. AARON MAI?FIN MARTINEZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y

EINIANIZAQ

Fecha y | 06/jul./2020

hora de Impresion

DRA. IRK’SEMA INARES MEDINA
RECJORA

07:53 a. m.





