

Usr: EVAGUTIERREZ

Total de Activos

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2020

Fecha y 06/jul./2020 hora de Impresión 07:53 a. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera		Ai 30/ju	111.72020	hora de Impresi	ón 07:53 a. m.
ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$52,167,767.60</u>	\$62,057,087.69	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$18,055,153.44</u>	\$37,441,400.46
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$23,600,660.94	\$33,703,692.36	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$18,055,153.44	\$37,441,400.46
EFECTIVO	\$18,000.00	\$0.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$6,945,319.42	\$2,248,951.18
BANCOS/TESORERÍA	\$23,582,660.94	\$33,703,692.36	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$717,116.50	\$7,458,227.44
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$28,567,106.66	\$28,353,395.33	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$1,489,321.69	\$4,554,936.10
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$20,538,395.33	\$20,538,395.33	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$8,903,395.83	\$23,179,285.74
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$8,028,711.33	\$7,815,000.00	Total de Pasivos Circulantes	\$18,055,153.44	\$37,441,400.46
Total de Activos Circulantes	\$52,167,767.60	\$62,057,087.69			
			PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$230,974,125.24	\$239,597,051.33			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$126,917,374.51	\$126,917,374.51	Total de Pasivos	\$18,055,153.44	\$37,441,400.46
TERRENOS	\$42,489,133.34	\$42,489,133.34	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	_	
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$82,348,739.35	\$82,348,739.35	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$218,549,055.6 <u>5</u>	\$218,985,244.39
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	\$630,621.82	\$630,621.82	APORTACIONES	\$218,549,055.65	\$218,985,244.39
OTROS BIENES INMUEBLES	\$1,448,880.00	\$1,448,880.00	AFORTAGIONES	\$210,545,055.05	φ210,903,244.39
BIENES MUEBLES	\$140,924,049.32	\$140,206,500.32	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$46,537,683.75</u>	\$45,227,494.17
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$54,606,327.27	\$54,056,344.89	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$1,310,189.58	\$3,352,556.60
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$13,098,726.43	\$12,931,159.81	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$37,457,789.92	\$34,105,233.32
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$1,124,782.83	\$1,124,782.83	RESERVAS	\$7,768,379.21	\$7,768,379.21
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$11,965,073.18	\$11,965,073.18	RESERVAS DE PATRIMONIO	\$7,768,379.21	\$7,768,379.21
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$58,389,139.61	\$58,389,139.61	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$1,325.04	\$1,325.04
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$1,740,000.00	\$1,740,000.00	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	\$1,325.04	\$1,325.04
ACTIVOS INTANGIBLES	\$1,595,409.76	\$1,595,409.76	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
SOFTWARE	\$1,080,252.42	\$1,080,252.42			
LICENCIAS	\$515,157.34	\$515,157.34	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$265,086,739.40	\$264,212,738.56
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIE	-\$38,462,708.35	-\$29,122,233.26	•		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-\$3,856,083.90	-\$3,607,919.08	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$283,141,892.84	\$301,654,139.02
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$33,041,478.37	-\$23,949,168.10	I can as a división y macionada a abinoan atimionio	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	, ,
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-\$1,565,146.08	-\$1,565,146.08			
Total de Activos No Circulantes	\$230,974,125.24	\$239,597,051.33			
			^	_	

\$301,654,139.02

\$283,141,892.84

#





Usr: EVAGUTIERREZ

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2020

2019

Fecha y 06/jul./2020 hora de Impresión 07:53 a. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

COLITIAO DE CINDENTI RECOT CECTARIAC		
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$147,372,914.00	\$138,067,425.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$76,788,205.02	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$4,832,250.21	\$10,534,678.58
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$75,416,959.19	\$148,602,103.58
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$75,416,959.19	\$148,595,682.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$147,372,914.00	\$138,067,425.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$74,670,229.82	\$8,107.15
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	-\$6,466,240.28	\$10,534,678.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$66,236,443.90	\$148,593,996.43
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$66,236,443.90	\$148,593,996.43
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$58,049,985.76	\$138,332,065.87
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$57,786,118.97	\$138,332,065.87

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Firjançieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

2020

C.P. AARÓN MAR TÍN MARTÍNEZ

ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

FINIANI7AS

DRA. IRASEMA LINARES MEDINA

RECTORA